DIÁRIO OFICIAL Nº 33769   123Sexta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 4155 de 13 de dezembro de 2018
O DIRETOR GERAL da ADEPARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
20 de abril de 2017, publicado no DOE nº 33359 de 24 de abril
de 2017.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro
de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO
RODRIGUES, matrícula n° 57175275/ 1, para exercer a função
de Fiscal do Contrato nº 97/2018, fi rmado pela ADEPARÁ, que
tem por objeto o fornecimento de consumíveis para impressoras.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 396463

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 4157/2018 - ADEPARÁ, de 14
de dezembro de 2018, publicada no Diário Ofi cial do Esta-
do nº 33.762, de 18/12/2018, página 22:
Onde se lê: “cargo: Fiscal Estadual Agropecuário”
Leia-se: “cargo: Agente Fiscal Agropecuário”
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de dezembro de 2018.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Protocolo: 396202

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: ACARÁ.
CONTRATO Nº: 38/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.134,76.
VALOR TOTAL: R$ 13.617,12.
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de locação de imóvel.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) me-
ses.
EXERCÍCIO: 2019.
CONTRATADO: Rosa Helena Carneiro Ferreira.
ORDENADOR:Luiz Pinto de Oliveira.

Protocolo: 396458
4º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 006/2015
VALOR MENSAL: R$ 62.000,27
VALOR TOTAL: R$ 744.003,24
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de Locação de imóvel
para funcionar como Sede Administrativa da Adepará.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12
(doze) meses.
CONTRATADO: F&L Administradora de Franquias Eirelli - EPP
ORDENADOR:Luiz Pinto de Oliveira.

Protocolo: 396454
3º TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: MUANÁ
CONTRATO Nº: 107/2015
VALOR MENSAL: R$ 906,32
VALOR TOTAL: R$ 3.625,28
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de Locação de Imóvel.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) me-
ses.
EXERCÍCIO: 2019.
CONTRATADO: Raimundo Francinei Nunes Garcia.
ORDENADOR:Luiz Pinto de Oliveira.

Protocolo: 396447
3º TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: ELDORADO DOS CARAJÁS.
CONTRATO Nº: 06/2016.
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00.
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratos de locação de imóvel.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) me-
ses.
EXERCÍCIO: 2019.
CONTRATADO: Johnata Campos de França.
ORDENADOR:Luiz Pinto de Oliveira.

Protocolo: 396453
4º TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: SANTA IZABEL.
CONTRATO Nº: 24/2013.
VALOR MENSAL: R$ 2.019,34.
VALOR TOTAL: R$ 24.232,08.
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de locação de imóvel.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) me-
ses.
EXERCÍCIO: 2019.
CONTRATADO: Marisa Lisboa Alves.
ORDENADOR:Luiz Pinto de Oliveira.

Protocolo: 396461

EXTRATO TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: FLORESTA DO ARAGUAIA
TERMO ADITIVO Nº: 04
VALOR MENSAL: R$ 2.268,94
VALOR TOTAL: R$ 27.227,28
VIGÊNCIA: 01/01/2018 a 31/12/2018
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de (Doze)
12 meses.
CONTRATO Nº: 50/2016
EXERCÍCIO: 2018
CONTRATADO: Edilene Pinto Moraes
ORDENADOR: Luiz Pinto de Oliveira

Protocolo: 396450
2º TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: NOVO REPARTIMENTO
CONTRATO Nº: 01/2017.
VALOR MENSAL: R$ 2.700,00.
VALOR TOTAL: R$ 32.400,00.
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de Locação de Imóvel.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) me-
ses.
EXERCÍCIO: 2019.
CONTRATADO: Farisley Caldeira Venturim.
ORDENADOR:Luiz Pinto de Oliveira.

Protocolo: 396443

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº4183/2018 - ADEPARÁ,
20 DE DEZEMBRO DE 2018

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de
setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Excluir as férias regulamentares do(a) servidor(a) da Agência
de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, publicado no DOE
33.762 de 18/12/2018, referente ao mês de JANEIRO/2019,
conforme mapa abaixo.

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

LOTAÇÃO

5361362/1 HENRIQUE AMADEU FERNANDES
MONTEIRO 2017/2018 02.01.19 A

31.01.19 GICV

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONCALVES DE CARVALHO
Gerência de Área de Gestão de Pessoa, em exercício
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 396242

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Pela presente, a ADEPARA - Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Pará – CITA os senhores CONSTANTES DA RELAÇÃO
EM ANEXO, para que TOMEM CONHECIMENTO de que constam
tramitando nesta Autarquia, PROCESSOS ADMINISTRATIVOS,
EM SEUS NOMES, DECORRENTES DE SANÇÕES DE MULTAS por
cometimento de INFRAÇÕES SANITÁRIAS, TIPIFICADAS NA LEI
ESTADUAL 6712/2005, que Dispõe sobre a Defesa Sanitária
Animal no Estado do Pará, os quais se encontram à disposição
de V.Sas. na GAMULT - Gerência de Análises, Processamento,
Controle e Cobrança de Multas - desta ADEPARÁ, localizada na
AVENIDA PEDRO MIRANDA Nº 1666, 3º andar, sala 303 – BAIR-
RO DA PEDREIRA, BELÉM – PARÁ, para que sejam efetuados
os pagamentos das multas arbitradas ou, ainda, para que ofe-
reçam Recursos ao Diretor Geral, no Prazo de até 30 (trinta)
dias, a contar desta publicação, conforme determina o artigo 73
do Decreto Estadual 2118/2006, que regulamenta a referida Lei
6712/2005.
Informamos, ainda, que SE NÃO FOREM OFERECIDOS RECUR-
SOS ou RECOLHIDOS OS VALORES DSA MULTAS NO PRAZO LE-
GAL, os autos dos processos referentes às aplicações das multas
serão encaminhados à Secretaria Estado da Fazenda – SEFA para
INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DO ESTADO, e
posterior EXECUÇÃO JUDICIAL.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

 ANEXO

N° Nome Auto de Infração/
Data

Valor da
Multa

01 LEONIDAS PIMENTEL 19823/14.08.2017 109 UPFS
02 ANA BERGE VIEIRA  19819/18.08.2017 235 UPFS
03 JOÃO FERREIRA 19822/14.08.2017 116 UPFS
04 VALMIR ARAUJO RIBEIRO 19404/18.08.2017 158 UPFS

05 ENIO ALVES MOREIRA 19824/14.08.2017 2.587 UPFS
06 RONAN CAETANO DE MORAES 30353/14.08.2017 81 UPFS
07 MANOEL ROQUE DE ARAUJO 30161/24.02.2014 172 UPFS
08 GIRLENE VIEIRA 30162/23.02.2014 207 UPFS
09 GENILDO CERQUEIRA LIMA 38059/17.02.2016 340 UPFS
10 IRACY SANTOS ALMEIDA 38061/13.02.2016 116 UPFS
11 JOÃO ALVES DE SÁ 38065/22.02.2016 956 UPFS
12 JEFFERSON MARCOS DELEVATTE 38062/22.02.2016 2.608 UPFS
13 EDMILSON SOARES DOS SANTOS 12849/22.07.2016 354 UPFS
14 IVANEIDE DE CARVALHO CASTRO 38379/08.03.2016 109 UPFS
15 GILMAR PEREIRA DA CRUZ 34028/29.07.2016 137 UPFS
16 CELIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 10432/05.02.2016 207 UPFS
17 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 38441/23.02.2016 137 UPFS
18 CARLITO NUNES DOS SANTOS 20998/07.03.2016 207 UPFS
19 ALMIRA TAVARES QUEIROS  1387/10.06.2010 165 UPFS
20 ALESSANDRO SANTOS SILVA 36661/02.09.2014 334 UPFS
21 CARMENILDA DA SILVA E SILVA 13128/29.03.2012 431 UPFS
22 FRANCISCO DA SILVA MORAIS 10165/22.01.2014 687 UPFS
23 ORLANDO JUNIOR GEMAQUE BARBOSA 13134/25.09.2012 107 UPFS
24 AMILTON JOSE MERNITZKI 108/20.02.2008 921 UPFS
25 MARIA VILANIR DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO 2521/23.04.2013 830 UPFS
26 JOÃO FRANCISCO DE JESUS 2495/14.06.2012 67 UPFS
27 MAURICIO GOMES PINA 36916/05.04.2018 129 UPFS
28 JOVIANO JOSE DE ALMEIDA 22753/01.06.2011 515 UPFS
29 RHANIDA ROSANA RODRIGUES ALVES 39211/13.12.2013 334 UPFS
30 LUIZ OTAVIO VANIN DE MOURA CARVALHO 16529/03.03.2018 305 UPFS
31 AGNALDO AVILA DE BRITO 10301/19.01.2016 459 UPFS
32 ANTONIO MASSUD DE SALES PEREIRA 28512/18.08.2016 767 UPFS
33 ENOQUE EVANGELISTA DE MELO 28935/15.12.2016 83 UPFS
34 ELZI DE OLIVEIRA FILHO 5368/05.09.2017 67 UPFS
35 JOSE IZIDORIO DE SOUZA 14934/31.07.2014 67 UPFS
36 OLIVAL SANCHES FURTADO 15787/10.12.2014 95 UPFS
37 EDITE SACRAMENTO PAMPLONA 658/20.12.2013 305 UPFS
38 ISMAR TREVISAN 7961/20.09.2016 88 UPFS
39 DAVID DE JESUS RODRIGUES 38353/25.02.2016 557 UPFS
40 FABIO CARDOSO DA SILVA 38369/28.02.2016 200 UPFS
41 EVERALDO ANTONIO SANTANA 38368/27.02.2016 165 UPFS
42 CLEONICE LOPES PINTO SOUSA 21000/14.03.2016 102 UPFS
43 ANTONIO SOUZA RIOS 38484/24.02.2016 228 UPFS
44 JOÃO ARAÚJO SANTOS 38389/07.01.2016 137 UPFS
45 ANTONIO ALVES MOREIRA 38486/24.02.2016 536 UPFS
46 JERRE ADRIANE DE S. QUIXABA 38387/18.02.2016 193 UPFS
47 FRANCISCO DIAS DE SOUZA 38373/28.02.2016 242 UPFS
48 ABDORAL DE FREITAS PIRES 38437/17.02.2016 267UPFS
49 ANTONIO JULIÃO DA SILVA 8716/22.08.2016 67 UPFS
50 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES 38371/22.03.2016 368 UPFS
51 ISMAR TREVISAN 7962/20.09.2016 228 UPFS
52 ANA CLAUDIA PEREIRA DA CASTRO 37230/19.12.2016 89 UPFS
53 JOSÉ FAUSTINO PEREIRA 4535/15.01.2016 207 UPFS
54 ANTONIO CARLOS SILVEIRA DE SOUZA 11304/20.06.2016 75 UPFS
55 DIOGO ALAN BARROS CAVALCANTE 16097/22.06.2016 111 UPFS
56 SUELI PEREIRA DOS SANTOS 17845/05.12.2017 151 UPFS
57 DIOGO ALAN BARROS CAVALCANTE 3767/12.01.2017 87 UPFS
58 NELSON RUARO 1563/08.01.2018 73 UPFS
59 LUIZ OTAVIO VANIN DE MOURA CARVALHO 16530/03.03.2018 135 UPFS
60 EDINALVA SOUZA FERREIRA 38055/11.02.2016 95 UPFS
61 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO-FUNAI 8448/08.03.2017 137 UPFS
62 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO-FUNAI 8442/08.03.2017 109 UPFS
63 FRANCISCO FREDSON MOURA DA COSTA 864/19.05.2016 234 UPFS
64 GILMARA DA CONCEIÇÃO CARVALHO 38375/28/02/2016 207 UPFS
65 SIMONE CHEREGATO FUMAGALI 9334/19.12.2017 407 UPFS
66 DORACI FERNANDES DE MORAIS 28340/18.10.2017 417 UPFS
67 RAFAEL BRAGA LEITE 6949/07.04.2017 334 UPFS
68 HELENA MARIA ALVES DA SILVA 34581/08.08.2017 130 UPFS
69 JOÃO ERICO DE ALMEIDA 28336/18.10.2017 221 UPFS
70 FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA 30689/15.01.2018 81 UPFS
71 ALAILSON ALVES DE BRITO 30658/28.12.2017 67 UPFS
72 ANTONIO DA SILVA LIMA 34599/13.12.2017 158 UPFS
73 JAIRO DIVINO PEREIRA BARBOSA 7134/21.12.2017 81 UPFS
74 CLEUDINICE BONFIM DE MACEDO 7135/26.12.2017 99 UPFS
75 ANA DO NASCIMENTO ALVES DA SILVA 17826/13.12.2017 163 UPFS
76 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 17707/20.12.2017 121 UPFS
77 RAIMUNDA BRITO BRASILINO SOUZA 17832/16.12.2017 102 UPFS
78 MIGUEL DAMASCENO BARROS 37267/28.12.2017 67 UPFS
79 RAIMUNDO CARNEIRO DA CONCEIÇÃO 26325/27.06.2017 105 UPFS
80 RIOFREDO REBELO MEIRELES 8968/27.02.2014 67 UPFS
81 FRANCISCO DE ASSIS SOUSA 4540/09.02.2018 79 UPFS
82 JOELSON MARQUES MIRANDA 45725/29.01.2018 67 UPFS
83 MARIA JOSÉ NUNES PEREIRA 22272/29.01.2018 71 UPFS
84 MARIO DOS SANTOS 30597/15.02.2018 151 UPFS
85 SIDNEY FLORENTINO DE OLIVEIRA 4825/ 277 UPFS
86 MARIA DO LIVRAMENTO LIMA LEAL 26317/13.12.2016 207 UPFS
87 BENEDITO DO SOCORRO BORGES RAMOS 45339/07.12.2017 69 UPFS
88 UIRES DE OLIVEIRA BRAGA 12587/25.06.2014 103 UPFS
89 GLEYSON DE SOUZA FERREIRA 266/29.04.2014 227 UPFS
90 GILDENI ARAUJO VARÃO 2872/16.06.2014 347 UPFS
91 JOÃO BARBOSA DE ANDRADE 21742/30.06.2014 382 UPFS
92 ELTON RODRIGUES DE SOUZA 10134/16.06.2014 87 UPFS
93 MAILSON ANDRÉ SILVA FERNANDES 15121/14.02.2014 33UPFS
94 ANTONIO PEDRO VIEIRA DA SILVA 38494/24.02.2016 102 UPFS
95 ANTONIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA 38492/22.02.2016 683 UPFS
96 ANTONIO RODRIGUES DA COSTA 38495/24.02.2016 102 UPFS